
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 128 del 01-08-2013

OGGETTO

ASSEGNAZIONE LOCALE MERCATINO RIONALE A FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE BURUNDIAMO
ONLUS

L’anno  duemilatredici il giorno  uno del mese di agosto alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Atripalda è proprietario di locali commerciali ubicati nel
mercatino rionale di contrada Santissimo e che gli stessi sono stati inseriti nel piano
di alienazione approvato dal Consiglio Comunale con riferimento all’anno 2014,

Rilevato che dopo le ultime due assegnazioni ad Associazioni Sportive onlus vi è
ancora disponibile un altro locale contraddistinto dal n° 8;

Vista la richiesta di padre Jean Claude Ndayishimiye, presidente dell’ Associazione
Burundi….Amo, protocollo n° 14178 del 30/07/2013, intesa ad ottenere
l’assegnazione di un locale per la propria sede,

Considerato che tale Associazione è presente e viva sul territorio e che la stessa si è
sempre fatta promotrice    di iniziative umanitarie per finalizzate ad aiutare i più
deboli sia nel nostro territorio che  nella terra Africana del Burundi;

Ritenuto che le iniziative dell’ Associazione Burundi….Amo possono avere il
sostegno dall’ Amministrazione Comunale con il relativo patrocinio;

Ritenuto che la temporanea assegnazione del bene non pregiudica la programmata
vendita, che si effettuerà nell’anno 2014,

Visto il comma 2 dell’art.7 del Regolamento sull’utilizzo dei beni comunali
approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10 del 18/05/2008;

Acquisito il parere di controllo tecnico, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in legge
n. 213/12;

Con votazione palese, unanime,legalmente espressa,

DELIBERA

Per i motivi in narrativa esposti, che qui si intendono integralmente riportati,

Di assegnare a padre Jean Claude Ndayishimiye in qualità di presidente dell’
Associazione Onlus Burundi…Amo il locale contraddistinto dal n° 8 ed ubicato nel
mercatino rionale di contrada santissimo, per la durata di anni uno;

Di patrocinare l’attività umanitaria che sta alla base dell’ Associazione
Burundi…amo;

Di esonerare ai sensi del comma 2 dell’art.7 del Regolamento sull’utilizzo dei beni
comunali dal pagamento del canone di locazione del locale assegnato;



Di obbligare l’assegnatario a liberare l’immobile immediatamente in caso di
alienazione del bene, senza alcuna rivalsa verso l’Ente, e comunque allo scadere di 1
anno dalla data odierna,

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4° comma del TUEL
di cui al D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-08-2013

Dal Municipio, lì 06-08-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-08-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-08-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-08-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


